16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Maio de 2019.

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
Nº000013/2019

A Prefeitura Municipal de VILA
VALÉRIO/ES, torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Presencial”, tipo “MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE”,
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para eventual Contratação de
empresa(s) para prestação de
serviços de locação de veículo (s),
em atendimento às Secretarias
Municipais da Prefeitura
Municipal de Vila Valério/ES.
CREDENCIAMENTO: 30 minutos
antes da ABERTURA DA SESSÃO,
a qual ocorrerá às 12:00 do
dia 11 de junho de 2019. O
edital completo está à disposição
dos interessados nos dias úteis de
11às17h, de segunda à quinta, e,
nas sextas-feiras, de07às12h, e
poderá ser requerido através do
site: www.vilavalerio.es.gov.br.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.
Vila Valério, 28 de maio 2019.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial da PMVIVA/ES

Protocolo 489590

Vila Velha

PREGÃO ELETRONICO
Nº 087/2019
RESULTADO

Processo nº 04.984/2019
O Município de Vila Velha, por
intermédio do Secretário Municipal,
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº 10.520/2002
e com aplicação subsidiária da
Lei 8.666/93 consolidada, o
Resultado e Homologação do
Pregão Eletrônico nº 087/2019.
Objeto: Registro de Preços
para aquisição de materiais
esportivos diversos, para atender
as necessidades da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer -
SEMEL.
Lote I - Dinha Calçados e Artigos
Esportivos Eireli - Epp, no valor
de R$ 19.700,00 (dezenove mil
e setecentos reais).
Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

Vila Velha (ES), 27/05/2019.
Luiz Felipe Faria de Azevedo

Secretário Municipal de Esporte e
Lazer
Protocolo 489836

CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 014/2018
RESULTADO

Processo nº 50.074/2018
O Município de Vila Velha, torna público
de acordo com as disposições da Lei
n.º 10.520/2002 e com aplicação
subsidiária da Lei 8.666/93 consolidada,
o Resultado de Credenciamento
do chamamento público n.º

014/2018. Objeto: Credenciamento
de Instituições de Ensino de nível
técnico e superior regularmente
constituídas, localizadas na Região
Metropolitana da Grande Vitória, e
que tenham interesse em firmar com
esta Administração Municipal Termo de
Credenciamento para viabilizar estágio
curricular obrigatório: UNYLEYA
EDITORA E CURSOS S.A.

Vila Velha, 27/05/2019
Rafael Gumiero de Oliveira

Secretário Municipal de
Administração

Protocolo 489838

PREGÃO ELETRONICO
 Nº 089/2019
RESULTADO

Processo nº 71.633/2018
O Município de Vila Velha, por
intermédio do(a) Secretário(a)
Municipal, torna público, de
acordo com as disposições da Lei
nº 10.520/2002 e com aplicação
subsidiária da Lei 8.666/93
consolidada, o Resultado e
Homologação do Pregão
Eletrônico nº 089/2019.
Objeto: Registro de preços
para contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de agenciamento com
fornecimento de passagens
aéreas nacionais e internacionais
e rodoviárias nacionais, incluindo
reserva, emissão, marcação,
remarcação, cancelamento,
entrega e reembolso de bilhetes
aéreos, na modalidade de
remuneração fixa por taxa de
transação (transaction free), para
atender a Secretaria Municipal
de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Educação e Secretaria
Municipal de Administração.
Lote Único - A.Z. Turismo e
Viagens Ltda, no valor de R$
0,00 (zero reais).
Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

Vila Velha (ES), 27/05/2019.
Rafael Gumiero de Oliveira

Secretário Municipal de
Administração

Ana Cláudia P. Simões Lima
Secretaria Municipal de Assistência

Social

Roberto A. Beling Neto
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 489843

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no art. 25,
II, da Lei 8.666/93, consolidada,

Processo de nº 26.185/2019,
objetivando a contratação de

docente, para realização do curso
“Atendimento de Excelência” no
valor total de R$ 2.200,00 (dois

mil e duzentos reais), tendo como
representante a empresa Cristina

Santos no Alvo Consultoria,
Capacitação e Coaching.

Vila Velha(ES), 27/05/2019
Rafael Gumiero de Oliveira

Secretário Municipal de
Administração

Protocolo 489832

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no art. 25,
II, da Lei 8.666/93, consolidada,
Processo de nº 26.185/2019,
objetivando a contratação de
docentes, para realização do curso
“PNL Aplicado - Programação
neurolínguistica” no valor total de
R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos
reais), tendo como representante
a empresa Gilberto Firme Mattos
Júnior 11838693718.

Vila Velha(ES), 27/05/2019
Rafael Gumiero de Oliveira

Secretário Municipal de
Administração

Protocolo 489835

TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras,
tendo em vista o que consta nos
autos do Processo nº 13053/2019,
a Adjudicação do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação
e o Parecer Jurídico referente à lici-
tação na modalidade Concorrência,
objetivando a contratação de
empresa para EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DA RUA
PEDROLINO NASCIMENTO,
BAIRRO ILHA DAS FLORES,
NESTE MUNICÍPIO, com forne-
cimento de materiais e mão-de-
-obra, sob o regime de empreitada
por preço unitário, HOMOLOGA o
resultado da presente licitação e
autoriza a contratação da empre-
sa REIS MAGOS CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA, que
apresentou Proposta de Preços no
menor valor global equivalente a
R$ 825.462,93 (oitocentos e vinte
e cinco mil, quatrocentos e sessen-
ta e dois reais e noventa e três cen-
tavos). Os autos se encontram com
vista franqueada aos interessados
na Sede da SEMOB.
Vila Velha/ES, 27 de maio de 2019.

LUIZ OTÁVIO
 MACHADO DE CARVALHO
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 489872

CONCORRÊNCIA Nº 009/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras,
tendo em vista o que consta nos
autos do Processo nº 17354/2019,
a Adjudicação do Presidente
da Comissão Permanente de
Licitação e o Parecer Jurídico
referente à licitação na modalidade
Concorrência, objetivando a
contratação de empresa para
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DA AVENIDA BRASÍLIA E
AVENIDA ESPÍRITO SANTO,
NO BAIRRO PONTA DA FRUTA,
NESTE MUNICÍPIO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS
E MÃO-DE-OBRA, com
fornecimento de materiais e mão-
de-obra, sob o regime de empreitada
por preço unitário, HOMOLOGA o
resultado da presente licitação e
autoriza a contratação da empresa

DUTO ENGENHARIA LTDA, que
apresentou Proposta de Preços no
valor global de R$ 4.637.347,04
(quatro milhões, seiscentos e trinta
e sete mil, trezentos e quarenta
e sete reais e quatro centavos).
Os autos se encontram com vista
franqueada aos interessados na
Sede da SEMOB.
Vila Velha/ES, 27 de maio de 2019.

LUIZ OTÁVIO
MACHADO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 489874

CONCORRÊNCIA Nº 010/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras,
tendo em vista o que consta nos
autos do Processo nº 17352/2019,
a Adjudicação do Presidente
da Comissão Permanente de
Licitação e o Parecer Jurídico
referente à licitação na modalidade
Concorrência, objetivando a
contratação de empresa para
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DA RUA ALVARENGA PEIXOTO,
NO BAIRRO CRISTÓVÃO
COLOMBO, NESTE MUNICÍPIO,
com fornecimento de materiais
e mão-de-obra, sob o regime
de empreitada por preço global,
HOMOLOGA o resultado da
presente licitação e autoriza a
contratação da empresa VIBRA
CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, que apresentou
Proposta de Preços no menor
valor global, correspondente a R$
1.089.472,84 (um milhão, oitenta
e nove mil, quatrocentos e setenta
e dois reais e oitenta e quatro
centavos). Os autos se encontram
com vista franqueada aos
interessados na Sede da SEMOB.
Vila Velha/ES, 27 de maio de 2019.

LUIZ OTÁVIO
MACHADO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 489876

Câmaras

Anchieta

ERRATA
Pregão Presencial nº 03/2019

Proc. Administrativo
nº 60/2019

A Câmara Municipal de Anchieta,
por meio de seu pregoeiro e equipe
de apoio, informa a seguinte
alterações no Resultado da
Realização do Pregão Presencial
03/2019:
Onde lia-se Licitante Vencedora:
BRASEIRO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ:
09.086.081/0001-27, passa a
vigorar com a seguinte redação:
Licitante Vencedora: BRASEIRO
RESTAURANTES, COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
09.086.081/0001-27.
As demais informações
permanecem inalteradas.

Anchieta, 28 de maio de 2019.
Leonardo Nogueira Camillo

Pregoeiro Oficial
Protocolo 489840

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-29T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial